
NOEN  UBESØRGELIGE  PAKKER
av

Tore Haga

Olai Sandvoll, som bodde på stedet med samme navn, sendte en pakke med posten, adressert
til fru Hanna Sømme på Høiland i Sandnes.  Posten i Sandnes kunne ikke finne fru Hanna på den
adressen og visste heller ikke hvor hun da bodde.  De sendte etter dette Blankett nr. 250; også kjent
som «Tjeneste-kort vedkommende ubesørget forsendelse», til poståpneren på Sandvoll.

På baksiden var trykt et skjema, som posten i Sandnes fylte ut.  Dette ser slik ut:

Kortet var et dobbeltkort, og den andre delen var et svarkort som skulle fylles ut med «nærmere
oplysning om adressen» eller avsenders forholdsordre og sendes tilbake, men uten å skilles fra den
første delen.  Dette har naturligvis sin bakgrunn i at det var om å gjøre å «holde tråden» i saken.



Nedenfor vises svardelens for- og bakside.

Det ser for meg nokså pussig ut – kanskje gjerrig er ordet -  med et krav om at der måtte
«erlegges en porto av 20 øre» dersom det inneholder f.eks. nye opplysninger om adressen.  Dette
må da bety at svaret, i motsetning til fremsendelsen, ikke kunne behandles som postsak og sendes
portofritt.  Dette til tross for at det var poståpneren som ble tilskrevet og anmodet «om å innhente
og meddele hertil» de ønskede opplysningene  Nå ser vi jo at kortet ikke er frankert, selv om det
faktisk ble gitt «nye oplysninger om adressen», så enten ble kravet ikke fulgt opp,  eller så skjedde
«erleggelsen» på annen måte.

På følgende sider ser vi på ubesørgelighet av en annen grunn.



Én ting er å ordne opp i ubesørgelighet innenlands, men kommer pakken fra utlandet, må et
annet skjema tas i bruk.  En forsendelse med to pakker fra Belgia kunne ikke leveres til adressaten,
da denne nektet å motta pakkene.  Avsender hadde åpenbart ikke gitt noen forholdsordre i tilfelle
ubesørgelighet, og det ble derfor utferdiget en ubesørgelighetsmelding på   Bl. nr. 224.  Der ba man
om  at  forholdsordre  måtte  bli  innhentet.   Det  var  naturligvis  avsenderpostkontoret  som  var  i
posisjon til å gjøre dette, og skjemaet måtte derfor forelegges nevnte kontor.

Hva som egentlig skjedde videre, er ganske uklart.  På blankettens bakside er det trykt en 
rekke forslag til forholdsordre.  Ingen av disse er avmerket, og hele skjemaet er påført en bølgete 
linje fra topp til bunn. 



Muligens har ingen annen ting skjedd enn at pakkene ble returnert til avsender, slik som varslet på
forsiden.

Av dette  ble  det  lite  tekst  og mye illustrasjoner.   Forhåpentlig  er  illustrasjonene såpass
informative at det gjør opp for den kortfattede teksten.

Kilde:  Egen samling.


